平成２６年５月１５日
各     位

会 社 名     ゼット株式会社
代 表 者 名     代表取締役社長　　 渡辺　裕之
    （コード番号 ８１３５  東証第２部）
問 合 せ 先     専務取締役管理本部長

 　  山下  龍美
   （ＴＥＬ　　０６－６７７９－１１７１）

　　固定資産の譲渡に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において、平成２６年４月２２日に固定資産の譲渡の方針に関する
お知らせを公表いたしましたが、その概要が決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

　当社は、連結子会社ザイロ株式会社が運営する物流センター（ザイロ株式会社　江東店）の移転

に伴い、その資産の有効活用及び財務体質の強化を図るため、同物流センターを譲渡するものであ

ります。

２.譲渡資産の概要

　（１）名称 ザイロ株式会社　江東店

　（２）所在地 東京都猿江一丁目２０番５、２０番２

　（３）土地面積 ２,５９０.２３㎡

　（４）床面積 ８,８６２.８１㎡

　（５）譲渡価額 ２,３４０百万円（予定）

　（６）帳簿価額 １,２１５百万円
　（７）譲渡益 ９００百万円
（注）譲渡益は譲渡価額から帳簿価額と譲渡に係る諸費用を控除した概算金額を記載しております。

３.譲渡先の概要
　譲渡先につきましては、譲渡先との取り決めにより公表を控えさせていただきます。なお、譲渡
先と当社の間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事項はありませ
ん。

４.譲渡の日程
　　取締役会決議日 平成２６年２月２７日
　　契約締結日 平成２６年３月　７日
　　物件引渡日 平成２６年９月　７日（予定）

５.今後の見通し
　当該固定資産譲渡に伴う固定資産売却益約９億円につきましては、平成２７年３月期第２四半期
において特別利益として、計上する見込みであります。なお、平成２７年３月期の連結業績への影
響につきましては、本日公表の決算短信「平成２７年３月期の連結業績予想」に織り込んでおりま
す。

以　上